

सं: 1:05:138:I:सीएस
दिनांक: 29.05.2023

<p>National Stock Exchange of India Limited, Listing Department, Exchange Plaza, Bandra – Kurla Complex, Bandra (E) <u>MUMBAI – 400 051.</u></p> <p>नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड लिस्टिंग विभाग, एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पू), मुंबई-400 051</p>	<p>Bombay Stock Exchange Limited, Department of Corporate Services, Floor – 25, PJ Towers, Dalal Street, <u>MUMBAI – 400 001.</u></p> <p>बंबई स्टॉक एक्सचेंज लिमिटेड, कॉर्पोरेट सेवाएं विभाग, मंजिल-25, पी .जे .टावर्स, दलाल स्ट्रीट, मुंबई-400 001</p>
---	---

विषय : समाचार प्रकाशन- वित्तीय परिणाम

महोदया/महोदय,

सेबी (सूचीबद्धता बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियमन 47 के अनुसार, 31 मार्च, 2023 को समाप्त तिमाही और वित्तीय वर्ष के लिए कंपनी के ऑडिटेड स्टैंडअलोन और समेकित वित्तीय परिणामों को प्रस्तुत करने के लिए किए गए समाचार पत्र प्रकाशन की एक प्रति संलग्न है।

सूचनार्थ एवं रिकॉर्ड हेतु प्रस्तुत।

धन्यवाद ,

भवदीय ,
कृते पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(मनीष कुमार अग्रवाल)
महाप्रबंधक एवं कंपनी सचिव
mk_agrawal@pfcindia.com

Uber partners GeM to offer taxi services to govt offices, PSUs

Uber has partnered with public procurement portal government e-marketplace (GeM) to provide services to government personnel, departments, agencies and public sector units.

"It will be a kind of corporate service. At present, we have started the service on a pilot basis and gradually it will

be available for all the government ministers, departments, agencies and public sector units (PSUs). We are planning to go phase by phase," an official said.

The company would provide the service at a fixed price with zero cancellation charges and no surge pricing.

Uber has registered at the GeM portal,

which was launched in 2016 by the commerce ministry for buying goods and services by central ministries and departments to bring transparency in government procurement.

Cab and taxi services are the second highest category of services at the GeM portal.

PTI

G20 INDIA 2023

POWERING GREEN PROGRESS

पी एफ सी PFC
(A Maharatna Company)

HIGHEST EVER ANNUAL PROFIT AFTER TAX

Profit After Tax up by **16%** Healthy dividend of ₹ **13.25**/Share Net NPA Ratio **1.07%**

Extract of Statement of Audited Standalone and Consolidated Financial Results for the Quarter and Year Ended 31.03.2023

(₹ in Crore)

Sr. No.	Particulars	Standalone				Consolidated			
		Quarter Ended		Year Ended		Quarter Ended		Year Ended	
		31.03.2023	31.03.2022	31.03.2023	31.03.2022	31.03.2023	31.03.2022	31.03.2023	31.03.2022
		(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
1	Total Income from Operations	10,184.89	9,870.37	39,651.75	38,545.40	20,060.86	18,853.18	77,568.30	76,261.66
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax and Exceptional items)	4,281.21	3,200.08	14,170.62	12,227.65	7,761.82	5,445.92	26,496.07	23,382.22
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional items)	4,281.21	3,200.08	14,170.62	12,227.65	7,761.82	5,445.92	26,496.07	23,382.22
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional items)	3,492.27	2,609.45	11,605.47	10,021.90	6,128.63	4,295.90	21,178.59	18,768.21
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	3,695.09	2,496.45	11,445.80	10,202.73	6,975.34	3,919.31	20,047.88	18,889.78
6	Paid up Equity Share Capital (Face value ₹ 10/- each)	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08
7	Other Equity (As per Audited Balance Sheet as at 31 st March)	NA	NA	65,562.15	56,710.20	NA	NA	81,518.41	69,036.16
8	Securities Premium Account	2,776.54	2,776.54	2,776.54	2,776.54				
9	Net worth	68,202.23	59,350.28	68,202.23	59,350.28				
10	Paid up Debt Capital/ Outstanding Debt	3,62,637.83	3,20,128.13	3,62,637.83	3,20,128.13				
11	Debt Equity Ratio	5.32	5.38	5.32	5.38				
12	Earnings Per Share (EPS) (Face value ₹10/- each) (for continuing and discontinued operations)*								
	(a) Basic EPS (in ₹)	13.23	9.88	43.96	37.96	17.71	12.14	60.19	53.08
	(b) Diluted EPS (in ₹)	13.23	9.88	43.96	37.96	17.71	12.14	60.19	53.08

*EPS for the quarters is not annualised.

Notes:

- These audited financial results have been reviewed & recommended by the Audit Committee and subsequently approved and taken on record by the Board of Directors of the Company in their respective meetings held on 27.05.2023. The same have been audited by Joint Statutory Auditors of the Company viz Dass Gupta & Associates, Chartered Accountants and Prem Gupta & Company, Chartered Accountants in terms of Regulation 33 & 52 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly and Year ended Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 & 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results is available on the Stock Exchanges' websites www.nseindia.com & www.bseindia.com and on the Company's website www.pfcindia.com.
- The Board of Directors of the Company has recommended final dividend @ 45% on the paid up equity share capital i.e. ₹4.50 per equity share of ₹10 each for the financial year 2022-23, subject to the approval of the shareholders at the ensuing Annual General Meeting. The Company had also paid Interim dividend of ₹8.75 per equity share of ₹10 each for the FY 2022-23.
- For other applicable disclosures as required under Regulation 52(4) of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, refer detailed format of the financial results filed with the stock exchanges (www.nseindia.com & www.bseindia.com) and on the Company's website www.pfcindia.com.

For and on behalf of Board of Directors

Ravinder Singh Dhillon
(Ravinder Singh Dhillon)
Chairman and Managing Director
DIN - 00278074

Place : New Delhi
Date : 27.05.2023

PRODUCTS & SERVICES

Project Term Loans Debt Refinancing Renewable/ E-Mobility Parts Waste to Energy Nuclear Energy Metro Refineries Bio Ethanol

A Company Eligible to issue 54 EC Capital Gain Tax Exempt Bonds

POWER FINANCE CORPORATION LIMITED

(A Maharatna Company)

"Urjanidhi", 1, Barakhamba Lane, Connaught Place, New Delhi-110001
Website : www.pfcindia.com | CIN : L65910DL1986G1024862

BUSINESS STANDARD (HINDI) dt.29.05.2023

पुरस्कार अपने नाम किया। आलिया भट्ट और ऋतिक रोशन को क्रमशः सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्री और सर्वश्रेष्ठ अभिनेता का पुरस्कार मिला। हिंदी फिल्मों का यह सर्वश्रेष्ठ पुरस्कार समारोह इस साल एतिहासिक एरिना में आयोजित किया गया जो यास द्वीप पर यास बे वाटरफ्रंट का हिस्सा है।

फिल्म 'दुश्मन 2' इसी नाम की मलयालम फिल्म का रोमिक है। इसे सर्वश्रेष्ठ 'एडेप्टेड स्टोरी' का पुरस्कार भी मिला। आलिया भट्ट ने

सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्री का पुरस्कार मिला। वहीं, ऋतिक रोशन को एक्शन-थ्रिलर फिल्म 'विक्रम वेधा' के लिए सर्वश्रेष्ठ अभिनेता का पुरस्कार मिला।

रणवीर कपूर और आलिया भट्ट अभिनेता 'ब्रह्मास्त्र: पार्ट वन शिव' ने इस साल सबसे अधिक पुरस्कार अपने नाम किए। फिल्म के लिए श्रेया घोषाल को सर्वश्रेष्ठ पार्श्व गायिका, अरिजीत सिंह को सर्वश्रेष्ठ पार्श्व गायक, अमिताभ भट्टाचार्य को सर्वश्रेष्ठ गीतकार और

सहायक अभिनेता का पुरस्कार मिला। अभिनेता आर. माधवन को बतौर निर्देशन उनकी पहली फिल्म 'रंकिटी: द नंबी इफेक्ट' के लिए सर्वश्रेष्ठ निर्देशक का पुरस्कार मिला। परवेज शेख और जसमीत रीन ने 'डार्लिंग्स' के लिए सर्वश्रेष्ठ मौलिक कहानी का पुरस्कार जीता। दिवंगत बॉलीवुड अभिनेता इरफान खान के बेटे बाबिल खान को फिल्म 'कला' सर्वश्रेष्ठ 'डेब्यू' (पदार्पण) अभिनेता का पुरस्कार मिला।



पुरस्कार समारोह में नुसरत भरुचा भाषा

अभ्युदय 2023 INDIA

ऊर्जालान

हरित प्रगति

पी एफ सी PFC
(एक महारत्न कंपनी)

अब तक का सर्वाधिक वार्षिक कर पश्चात लाभ

कर पश्चात लाभ में 16% की वृद्धि | ₹13.25/ शेयर का उत्कृष्ट लाभार्ज | निवल एनपीए अनुपात 1.07%
31.03.2023 को समाप्त तिमाही एवं वर्ष के लिए लेखापरीक्षित एकल (स्टैंडअलोन) और समेकित वित्तीय परिणामों के विवरण का सार (₹ करोड़ में)

क्र. सं.	विवरण	एकल (स्टैंडअलोन)				समेकित			
		समाप्त तिमाही		समाप्त वर्ष		समाप्त तिमाही		समाप्त वर्ष	
		31.03.2023 (लेखापरीक्षित)	31.03.2022 (लेखापरीक्षित)	31.03.2023 (लेखापरीक्षित)	31.03.2022 (लेखापरीक्षित)	31.03.2023 (लेखापरीक्षित)	31.03.2022 (लेखापरीक्षित)	31.03.2023 (लेखापरीक्षित)	31.03.2022 (लेखापरीक्षित)
1	प्रचालनों से कुल आय	10,184.89	9,870.37	39,651.75	38,545.40	20,060.86	18,853.18	77,568.30	76,261.66
2	अवधि के लिए निवल लाभ / (हानि) (कर और असाधारण मदों से पूर्व)	4,281.21	3,200.08	14,170.62	12,227.65	7,761.82	5,445.92	26,496.07	23,382.22
3	अवधि के लिए कर पूर्व निवल लाभ / (हानि) (असाधारण मदों के पश्चात)	4,281.21	3,200.08	14,170.62	12,227.65	7,761.82	5,445.92	26,496.07	23,382.22
4	अवधि के लिए कर पश्चात निवल लाभ / (हानि) (असाधारण मदों के पश्चात)	3,492.27	2,609.45	11,605.47	10,021.90	6,128.63	4,295.90	21,178.59	18,768.21
5	अवधि के लिए कुल व्यापक आय [इसमें अवधि के लिए लाभ / (हानि) (कर पश्चात) और अन्य व्यापक आय (कर पश्चात) शामिल हैं]	3,695.09	2,496.45	11,445.80	10,202.73	6,975.34	3,919.31	20,047.88	18,889.78
6	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी (अंकित मूल्य ₹10/- प्रत्येक)	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08
7	अन्य इक्विटी (31 मार्च तक लेखापरीक्षित तुलन पत्र के अनुसार)	लागू नहीं	लागू नहीं	65,562.15	56,710.20	लागू नहीं	लागू नहीं	81,518.41	69,036.16
8	प्रतिभूति प्रीमियम लेखा	2,776.54	2,776.54	2,776.54	2,776.54				
9	नेट वर्ध	68,202.23	59,350.28	68,202.23	59,350.28				
10	प्रदत्त ऋण पूंजी / बकाया ऋण	3,62,637.83	3,20,128.13	3,62,637.83	3,20,128.13				
11	ऋण इक्विटी अनुपात	5.32	5.38	5.32	5.38				
12	प्रति शेयर अर्जन (ईपीएस) (अंकित मूल्य ₹10/- प्रत्येक) (आगे जारी रहने वाले एवं बंद प्रचालनों के लिए)*								
	(क) मूल ईपीएस (₹ में)	13.23	9.88	43.96	37.96	17.71	12.14	60.19	53.08
	(ख) तनुकृत ईपीएस (₹ में)	13.23	9.88	43.96	37.96	17.71	12.14	60.19	53.08

*तिमाहियों के लिए ईपीएस वार्षिकीकृत नहीं है।

टिप्पणियाँ:

- इन लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों की लेखापरीक्षा समिति द्वारा समीक्षा एवं सिफारिश की गई है और तदुपरांत कंपनी के निदेशक मंडल द्वारा दिनांक 27.05.2023 को आयोजित अपनी संगत बैठकों में अनुमोदन के बाद रिपोर्ट कर लिया गया है। सेबी (सूचीबद्धता बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 एवं 52 के अनुसार कंपनी के संयुक्त सांख्यिक लेखापरीक्षकों अर्थात् दास गुप्ता एंड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउंटेंट्स तथा प्रेम गुप्ता एंड कंपनी, चार्टर्ड एकाउंटेंट्स द्वारा इनकी लेखापरीक्षा की गई है।
- उपर्युक्त विवरण सेबी (सूचीबद्धता बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 एवं 52 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों में दर्ज तिमाही और वर्ष के वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार है। वित्तीय परिणामों का पूरा प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट www.nseindia.com एवं www.bseindia.com तथा कंपनी की वेबसाइट www.pfcindia.com पर उपलब्ध है।
- कंपनी के निदेशक मंडल ने वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी पर 45 प्रतिशत की दर से अर्थात् ₹10/- प्रत्येक के इक्विटी शेयर के लिए ₹4.50/- प्रति शेयर के अंतिम लाभार्ज की सिफारिश की है जो आगामी वार्षिक आम बैठक में शेयरधारकों के अनुमोदन के अन्वये है। कंपनी द्वारा वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए ₹10/- प्रत्येक इक्विटी शेयर के अंतरिम लाभार्ज का भुगतान कर दिया गया।
- सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 52(4) के अंतर्गत अपेक्षित अन्य लागू प्रकटीकरणों के लिए, स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट (www.nseindia.com एवं www.bseindia.com) में दर्ज एवं कंपनी की वेबसाइट www.pfcindia.com पर वित्तीय परिणामों का विस्तृत प्रारूप देखें।

उत्पाद एवं सेवाएं

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: 27.05.2023



54 ईसी पूंजीगत लाभ कर पर बॉन्ड जारी करने के लिए पात्र कंपनी

पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(एक महारत्न कंपनी)

"ऊर्जानिधि", 1, बाराखंबा लेन, कर्नाट प्लेस, नई दिल्ली-110001, वेबसाइट: www.pfcindia.com | सीआईएन: L65910DL1986G0I024862

कृते निदेशक मंडल एवं की ओर से
अ. ए. टिल्लो
(रविन्द्र सिंह दिल्ली)
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक
डीआईएन - 00278074